
令和４年７月２５日  

 

第４学年保護者 様 

 

川口市立差間小学校  

校長 山 本 智 久  

 

社会科見学の参加申し込みについて 

 

平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、社会科見学につきまして、計画・実施するにあたり、実施日の１か月以上前に参

加人数を確認し、川口市教育委員会に校外行事の承認願を提出して実施に備える必要があ

るため、参加の希望を確認させていただきたいと存じます。 

校外行事の実施につきましては、実施する時期の感染状況を十分に考慮し、その教育的

な意義を踏まえ、安全に実施できるよう計画いたしますが、延期または中止となることも

ありますことをご承知おきください。 

つきましては、別途送信いたしました保護者メールの参加申込にて、参加の可否をお知

らせくださいますようお願い申し上げます。なお、参加申込者が第４学年児童数の８５％

を下回る場合は、川口市の学校行事実施基準により、中止させていただくことがあります

のでご承知おきください。 

 

記 

 

 

１ 期 日   令和４年９月７日（水） 

 

２ 目的地   利根大堰・さきたま古墳群・防災学習センター 

 

３ その他   ・参加申込書を本日保護者メールにてアンケートを配信いたしました。 

７月２９日（金）までにアンケートにお答えください。 

        ・社会科見学当日の持ち物等につきましては、後日配付される社会科見

学のしおりをご覧ください。 

 

＜こちらからも回答できます＞ 

https://forms.office.com/r/3YJA6EE2mM 

https://forms.office.com/r/3YJA6EE2mM

